МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
(четвёртый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022 г.                                       с. Крыловка                                               № 69

О передаче Контрольно-счётной комиссии Кировского муниципального района полномочий контрольно-счётного органа Крыловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.4 БК РФ, решением думы Кировского муниципального района от 26.08.2021 года № 131, Уставом Крыловского сельского поселения, муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счётной комиссии Кировского муниципального района полномочия контрольно-счётного органа Крыловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части проведения проверки отчёта об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения за 2021 год.

2. Заключить с Думой Кировского муниципального района Соглашение о передаче Контрольно-счётной комиссии Кировского муниципального района полномочий контрольно-счётного органа Крыловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год.

3.  Решение направить в Думу Кировского муниципального района.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Крыловского сельского поселения                                              И.С. Ахременко